


Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO MUNICIPAL N.º 020, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIAMILA
NASCIMENTO MENEZES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 021, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE EDICLEIA
DIAS DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 022, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ELIVAL DE
JESUS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 023, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FABRÍCIA
DE FÁTIMA LEITE BITENCOURT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETOMUNICIPAL N.º 024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODE FERNANDA
DOS SANTOS MUSSI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 025, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE IZÂNIA
EVANGELISTA SANTOS DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 026, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JOANA-
DARC MENEZES TRINDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 027, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JULIANA
BRITO DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 028, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LUCAS
SOUZA SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 029, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LUCIANA
TEIXEIRA MATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 030, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MARIA
APARECIDA DE JESUS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 031, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MESSIAS
GONÇALVES BARRETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 032, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE NÚBIA
GARDENIA LOUZADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO MUNICIPAL N.º 033, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE TIAGO
CERQUEIRA CONCEIÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO N.º 034, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
DE JAGUAQUARA-BA, MANDATO DE 2024/2028. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 020, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de DIAMILA 

NASCIMENTO MENEZES 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. DIAMILA NASCIMENTO MENEZES, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Planejamento Orçamentário e Contabilidade, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETOMUNICIPAL N.º 020, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE DIAMILA
NASCIMENTOMENEZES

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 021, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EDICLEIA 

DIAS DOS SANTOS 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. EDICLEIA DIAS DOS SANTOS, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Educação Especial e Inclusiva, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 4

DECRETOMUNICIPAL N.º 021, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE EDICLEIA
DIAS DOS SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 022, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ELIVAL 

DE JESUS SANTOS 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. ELIVAL DE JESUS SANTOS, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Programas e Projetos Educacionais, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 5

DECRETOMUNICIPAL N.º 022, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ELIVAL DE
JESUS SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL N.º 023, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de FABRÍCIA 

DE FÁTIMA LEITE BITENCOURT 

 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. FABRÍCIA DE FÁTIMA LEITE BITENCOURT, para 

o cargo em comissão de Ouvidoria, lotada na Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 6

DECRETOMUNICIPAL N.º 023, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE FABRÍCIA
DE FÁTIMA LEITE BITENCOURT

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

FERNANDA DOS SANTOS MUSSI 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. FERNANDA DOS SANTOS MUSSI, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Gestão de Pessoal, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 7

DECRETOMUNICIPAL N.º 024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE
FERNANDADOS SANTOSMUSSI

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL N.º 025, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de IZÂNIA 

EVANGELISTA SANTOS DOS 

SANTOS 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. IZÂNIA EVANGELISTA SANTOS DOS SANTOS, 

para o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Avaliação  e Indicadores Educacionais, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 8

DECRETOMUNICIPAL N.º 025, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE IZÂNIA
EVANGELISTA SANTOS DOS SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 026, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

JOANADARC MENEZES TRINDADE 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JOANADARC MENEZES TRINDADE, para o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão de Anos Finais do Ensino Fundamental, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 9

DECRETOMUNICIPAL N.º 026, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE
JOANADARCMENEZES TRINDADE

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 027, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de JULIANA 

BRITO DOS SANTOS 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JULIANA BRITO DOS SANTOS, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Formação Continuada e Aperfeiçoamento, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 10

DECRETOMUNICIPAL N.º 027, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE JULIANA
BRITO DOS SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 028, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de LUCAS 

SOUZA SANTOS 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. LUCAS SOUZA SANTOS, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Anos Iniciais do Ensino Fundamental, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 11

DECRETOMUNICIPAL N.º 028, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE LUCAS
SOUZA SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 029, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de LUCIANA 

TEIXEIRA MATOS 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. LUCIANA TEIXEIRA MATOS, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão da Educação de Jovens e Adultos, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 12

DECRETOMUNICIPAL N.º 029, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE LUCIANA
TEIXEIRAMATOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 030, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de MARIA 

APARECIDA DE JESUS SANTOS 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS, para o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Organização de Gabinete do Secretário, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 13

DECRETOMUNICIPAL N.º 030, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODEMARIA
APARECIDA DE JESUS SANTOS

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 031, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de MESSIAS 

GONÇALVES BARRETO 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MESSIAS GONÇALVES BARRETO, para o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Manutenção, Suprimentos e Gestão de 

Patrimônio, lotado na Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 14

DECRETOMUNICIPAL N.º 031, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODEMESSIAS
GONÇALVES BARRETO

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 
DECRETO MUNICIPAL N.º 032, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de NÚBIA 

GARDENIA LOUZADO 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. NÚBIA GARDENIA LOUZADO, para o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão de Comunicação Social, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 15

DECRETOMUNICIPAL N.º 032, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE NÚBIA
GARDENIA LOUZADO

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

 

DECRETO MUNICIPAL N.º 033, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de TIAGO 
CERQUEIRA CONCEIÇÃO 
 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela vigente Lei Orgânica do Município, e em 

conformidade com a Lei Municipal nº 802, de 20 de dezembro de 2011 e suas posteriores 

alterações,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica nomeado o Sr. TIAGO CERQUEIRA CONCEIÇÃO, para o 

cargo em comissão de Chefe de Divisão de Alimentação Escolar, lotado na Secretaria 

Municipal de Educação de Jaguaquara. 

 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 

retroativos a 02 de Janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 09 de Janeiro de 2024. 

 

 

__________________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 16

DECRETOMUNICIPAL N.º 033, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE TIAGO
CERQUEIRA CONCEIÇÃO

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

 

Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 - Fone/Fax: (73) 3534955 — CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: governo@jaguaquara.ba.gov.br/ 

1 

 
DECRETO  N.º 034, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

Nomeação dos Membros do 
Conselho Tutelar de Jaguaquara-Ba, 
mandato de 2024/2028. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 651, de 17 de junho de 2005 e posteriores 
alterações, 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados os Membros do Conselho Tutelar do Município de 
Jaguaquara- Bahia, eleitos para o quadriênio de 2024/2028: 

 
TITULARES:  
 

I. Ariosmar Souza Ramos 
II. Emerson de Jesus Silva 

III. Joana Angélica Teixeira Barbosa 
IV. Sonia Maria Menezes Santos da Silva  
V. Webister Santos de Souza 

 
SUPLENTES: 
 

I. 1º Suplente – Jussara Almeida Santos 
II. 2º Suplente – Cristiano Matos Grillo 

III. 3º Suplente – Alaine Silva Coelho 
IV. 4º Suplente – Taislane de Jesus Almeida 
V. 5º Suplente – Vera Lúcia Cavalcanti 

 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 10 de janeiro de 2024, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 

  
Gabinete da Prefeita – Jaguaquara, 09 de janeiro de 2024. 

 
 

_____________________________ 
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

Edição 1.353 | Ano 3
09 de janeiro de 2024

Página 17

DECRETON.º 034, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. NOMEAÇÃODOSMEMBROS DOCONSELHO TUTELAR
DE JAGUAQUARA-BA, MANDATODE 2024/2028.

Certificação Digital: 9LWBA5QZ-NWPO1ULE-JGHDORNU-ZKO2B7XZ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N.º 020, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIAMILA NASCIMENTO MENEZES
	DECRETO MUNICIPAL N.º 021, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE EDICLEIA DIAS DOS SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 022, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ELIVAL DE JESUS SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 023, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FABRÍCIA DE FÁTIMA LEITE BITENCOURT
	DECRETO MUNICIPAL N.º 024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FERNANDA DOS SANTOS MUSSI
	DECRETO MUNICIPAL N.º 025, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE IZÂNIA EVANGELISTA SANTOS DOS SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 026, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JOANADARC MENEZES TRINDADE
	DECRETO MUNICIPAL N.º 027, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE JULIANA BRITO DOS SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 028, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LUCAS SOUZA SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 029, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE LUCIANA TEIXEIRA MATOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 030, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MARIA APARECIDA DE JESUS SANTOS
	DECRETO MUNICIPAL N.º 031, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MESSIAS GONÇALVES BARRETO
	DECRETO MUNICIPAL N.º 032, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE NÚBIA GARDENIA LOUZADO
	DECRETO MUNICIPAL N.º 033, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE TIAGO CERQUEIRA CONCEIÇÃO
	DECRETO N.º 034, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE JAGUAQUARA-BA, MANDATO DE 2024/2028.


		2024-01-09T17:19:45-0300




